


Biblioteka 2018... nieskromnie się samemu chwalić ale mamy powody do 

zadowolenia. Podążmy z duchem postepu i cyfryzacji. Nie bez powodu 

zajmujemy 100. miejsce w Polsce w Rankingu Bibliotek „Rzeczypospolitej”. Nie 

trzeba nikomu w Mrągowie tłumaczyć, że nasza biblioteka to nowoczesna 

placówka, która bardzo szybko reaguje na potrzeby mieszkańców. Nowości 

pachnące jeszcze farbą drukarską trafiają na nasze półki w zawrotnym tempie i 

natychmiast pojawiają się w katalogu on-line. Oczywiście nie same! Nad 

logistyką czuwa kierownik biblioteki Barbara Szymańska, która podobnie jak 

Maria Mikołajczyk i Anida Keller z Wypożyczalni dla Porosłych opracowują 

książki w systemie bibliotecznym SOWA. Ktoś pomyśli: jak one to robią? 

Odpowiedź jest prosta: z pasją! Zależy nam aby nowości szybko trafiły do rąk 

czytelników! Mrówcza praca się opłaca© Książki w bibliotece to priorytet i 

robimy wszystko aby zachęcić dzieci, młodzież i dorosłych do czytania. Urszula 

Śnietka i Irena Grochla z Oddziału dla Dzieci dwoją się i troją aby nasi 
milusińscy stali się czytelnikami. W Oddziale dla Dzieci od września do czerwca 

jest gwarno jak w ulu, bo „czym skorupka...” stąd wielkie akcje „Cała Polska 

Czyta Dzieciom” jak i głośne czytanie mniejszym grupom przez strażaka, 

policjantkę, kominiarza... Czytanie, książki, czytelnictwo - te słowa odmienimy 

przez wszystkie przypadki, jak choćby Narodowe Czytanie - coroczna akcja 

głośnego czytania, nad organizacją której czuwa Agnieszka Piątkowska z Czytelni 

dla Dorosłych. Jak wielki krok zrobiła biblioteka w Mrągowie w ostatnim czasie 

świadczy także udział w wielkim projekcie jakim jest Warmińsko-Mazurska 

Biblioteka Cyfrowa, gdzie przez trzy miesiące zdigitalizowano 500 dokumentów 

ze zbiorów biblioteki oraz osób prywatnych! Zajmuje się tym kierownik biblioteki 

Barbara Szymańska oraz Agnieszka Piątkowska z Czytelni. Podsumowując, 

biblioteka 2018... to katalog elektroniczny dostępny z każdego miejsca na Ziemi, 

cenne dokumenty fotograficzne z historii miasta dostępne w Warmińsko- 

Mazurskiej Bibliotece Cyfrowej, promowanie czytelnictwa na wszelkie sposoby, i 

osoby które za tym stoją: Barbara Szymańska (kierownik), Maria Mikołajczyk, 

Anida Keller (Wypożyczalnia dla Dorosłych), Irena Grochla, Urszula Śnietka 

(Oddział dla Dzieci), Agnieszka Piątkowska (Czytelnia dla Dorosłych). /wrzesień 2018/


